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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE

SHPALLJE PËR DREJTOR RAJONAL



Në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 419, datë 4.7.2018 “Për krijimin, mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të operatorit të shërbimeve të kujdesit shëndetësor”, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale shpall konkurimin e hapur për pozicionet 

Drejtor në Drejtoritë Rajonale të Operatorit të Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor
me qëndër në Shkodër, Tiranë, Vlorë dhe Elbasan
Afati për dorëzimin e dokumentave
15 janar 2019 pranë Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale





Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionin si më sipër është:
a) Drejton dhe mbikëqyr veprimtarinë financiare dhe buxhetore të drejtorisë rajonale;  
b) menaxhon aktivitetin e përgjithshëm lidhur me ofrimin e shërbimeve për publikun;
c) planifikon, drejton dhe koordinon funksionimin e drejtorisë Rajonale; 
d) ka përgjegjësi të plotë menaxheriale për veprimtarinë e një numri drejtorish dhe sektore brenda drejtorisë rajonale;
e) shpërndan punën tek drejtorët e drejtorive dhe siguron arritjen e rezultateve në kohë dhe me cilësi, sipas objektivave të planifikuara; 
f) ndjek dhe koordinon procesin e zbatimit të politikave shëndetësore nëpërmjet drejtorive të drejtorisë rajonale dhe institucioneve të saj vartëse;
g) identifikon mundësitë për reduktim të shpenzimeve dhe performancës së drejtorisë rajonale dhe institucioneve shëndetësore në varësi. 
KUSHTET PËR PRANIM DHE KRITERET E VEÇANTA



Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për pranim si dhe kriteret e veçanta si vijon:
a- Të zotërojnë diplomë të nivelit “Master Shkencor” ose të barasvlefshëm me të ;
b- Të kenë të pakten tre vite eksperiencë pune në nivele drejtuese në administratë;
c- Të kenë njohuri shumë të mira të gjuhës Angleze;
d- Të kenë aftësi të mira menaxheriale;
e- Të mos jetë marrë ndaj tij/saj masë disiplinore gjatë vitit të fundit;
f- Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale.
DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT



Kandidatët duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë:
a- Jetëshkrim i aplikantit;
b- Fotokopje të diplomës/diplomave dhe listës së notave (përfshirë edhe diplomën bachelor);
c- Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
d- Fotokopje të letërnjoftimit (ID);
e- Vërtetim të gjendjes shëndetësore (në momentin e fillimit të marrëdhënieve të punës);
f- Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore;
g. Dy referenca nga punëdhënës apo bashkëpunëtorë të mëparshëm;
gj. Certifikata për trajnime në lidhje me pozicionin për të cilin konkurojnë;
h- Vërtetim nga Institucioni që nuk ka mase displinore në vitin e fundit;
i- Çdo dokumentacion tjetër që vërteton dokumentet e përmendura në jetëshkrimin tuaj;
Dokumentat duhet të dorëzohen drejtpërsëdrejti në MSHMS brënda datës 15 Janar 2019.
REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK



[bookmark: _Hlk531428338]
Drejtoria e Administrimit të Burimeve Njerëzore, Aseteve dhe Shërbimeve do të shpallë në faqen e internetit të MSHMS, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për konkurim me datë 17.01.2019.
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme do të njoftohen individualisht (nëpërmjet adresës së e-mail), për shkaqet e moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA




Kandidatët do të testohen me shkrim për njohuritë mbi dokumentet e listuara më poshtë:
· Njohuritë mbi Ligjin nr. 10107, datë 30.03.2009, "Për kujdesin shëndetësor në Republikën e Shqipërisë", i ndyshuar;
· Njohuritë mbi Ligjin nr. 9106, datë 17.07.2003, "Për shërbimin spitalor në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar;
· Njohuritë mbi Ligjin nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë"; 
· Njohuritë mbi Ligjin nr. 90/2012, “Për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore”;
· Vendimin Nr. 419, datë 4.7.2018 “Për krijimin, mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të operatorit të shërbimeve të kujdesit shëndetësor”.

[bookmark: _GoBack]Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
a- Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
b- Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën;
c- Platformën e tyre mbi zhvillimin rajonal të shëndetësisë. 

MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE DHE KOMUNIKIMI


Kandidatët do të vlerësohen me pikë si më poshtë:
a- Vlerësimin me shkrim, deri në 40 pikë;
b- Intervistën e strukturuar me gojë, deri në 40 pikë;
c- Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 20 pikë.

Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, njësia e burimeve njerëzore në MSHMS do të njoftojë ata individualisht në mënyrë elektronike për rezultatet (nëpërmjet adresës së e-mail) dhe do të shpallë fituesit në faqen zyrtare të ministrisë.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE





